
Лириката своето име го добила од стариот хеленски музички 

инструмент наречен лира. 

Имено, лирските песни се пееле само во придружба на музика и 

танц, па затоа овој книжевен вид го носи тоа име. Хеленските и римските 

лиричари своите чувства и мисли ги изразувале преку лирските песни кои 

имале значајно пократка содржина од епските. 

Во хеленската митологија Орфеј бил славен митски пејач, кој од богот Аполон ја 

добил лирата, а пеејќи ги маѓепсувал луѓето, ги кротел ѕверовите, ги поместувал 

дрвјата и карпите. 
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